

گزارش مختصری از شرکت پروژه ای پی سا

هجدهم اسفند ماه هشتاد و شش

بهروزناصری کارگر شرکت پی سا

شرکت پی سا به مرکزیت تهران به قدمتی بیش از ۳۰ سال در فعالیت پروژه ای از قبیل سد سازی ، کشیدن خط لوله گاز به اقصی نقاط ایران و بیشتر به خارج از ایران از قبیل ترکیه و کشورهای آسیای میانه فعالیت دارد. در حال حاضر بخشی از فعالیت این شرکت کشیدن خط لوله گاز از ساوه به همدان با ۱۸۰ نفر کارگر بخش پایانی پروژه ایست که انتقال گاز از جنوب به آذربایجان و نهایتاً خارج از کشور است. قرارداد این شرکت به مدت ۳ سال با شرکت ملی گاز ایران برای این پروژه (فقط ساوه، همدان) میباشد. مبلغ قرارداد بابت این مسیر ۴۰ میلیارد تومان منعقد گردیده است که تنها برای لوله گذاری میباشد کلیه خرید لوله ها وسایر هزینه های متفرقه به عهده شرکت ملی گاز است.

از مبلغ فوق ۵ میلیارد تومان به پیمان کار جوشکار داده شده که بخش اصلی کار است. و پیمانکار هم طبق نظرو میل خودش حداقل دستمزد را به جوشکاران ماهر پرداخت می کند. با توجه به علت عدم امنیت شغلی در جامعه و بازار کار کارفرما قرارداد را با خواسته و میل خودش به کارگران تحمیل میکند، بدینصورت که حداقل ساعت کار روزانه ۱۰ ساعت کار مفید و نیز روزهای جمعه و تعطیلات رسمی را بدون اینکه اضافه کار محسوب شود به کارگران تحمیل می کنند که کتباً در قرارداد منعقد می گردد. شرایط روحی و کشیدن بیکاری باعث می گردد که در ابتدا کارگران تن به قرارداد بستن بدهند در شرایطی که سرمای ۲۰ درجه زیر صفر زمستان در منطقه میباشد (کیلومتر ۶۰ جاده ساوه همدان) کارفرما برای تسریع کار و اینکه بتواند در زمان کوتاهتری (۲ سال) پروژه را به پایان برساند هیچگونه توفقی در کار لوله گذاری بوجود نمی آورد. (حتی ایام سوگواری سالار شهیدان و رحلت پیامبر اکرم) از این بدتر شرایط خوابگاه کارگران خیلی وحشتناک، غیر بهداشتی و بدون ایمنی میباشد. در خوابگاه ها به طور متوسط ۱۰ نفر کارگر اسکان داده میشود که با مشکل وسایل گرما زا در زمستان و خنک کننده در تابستان مواجه هستند. نداشتن حمام و نظافت یکی دیگر از مشکلات خوابگاه است. نداشتن تخت خواب برای استراحت کارگران از همه بدتر، به هر کارگر ۲ عدد پتوی کثیف داده میشود که قبلاً هم مورد استفاده ۱۰ کارگر دیگر قرار گرفته است. تاخیر در پرداخت حقوق به طوریکه هر ۳ ماه حقوق یک ماه رادریافت میکنند مشکل دیگری است که روح و روان کارگران را آزار می دهد.

حادثه در حین کار بصورت بخشی از زندگی روزمره این کارگران درآمده است که به مورد ذیل اشاره می شود. در مورخ ۸۶/۱۲/۲ در حین لوله گذاری در کانال یکی از کارگران به علت فیکس نبودن کابل دور لوله به جرعه ثقیل لوله از یک طرف به شدت از محل خود خارج شد و کارگری که در مقابل لوله قرار داشت از قسمت دستگاه تناسلی و لگن بشدت آسیب دید. که حتی آمبولانسی هم وجود نداشت که کارگر حادثه دیده را به بیمارستان منتقل کند. کارگری که برای همیشه از سلامتی بی بهره گردیده است. شرکت هم تاکنون هیچ اقدامی برای کارگر آسیب دیده انجام نداده است. تو کارمیکنی آری- ورنج میبری باری- تو کارمی کنی آری- زان روبایستی ببندیشی- که چراهم کارمی کنی وهم رنج میکشی.

بهروزناصری کارگر شرکت پی سا (پروژه منطقه ساوه همدان کیلومتر ۶۰)